
 
N.  
Reg.Gen.   

 
                                     
  
 

CC   ii   tt   tt   àà    dd ii     MM   oo  ll   ff   ee  tt   tt   aa  
Provincia di Bari 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

SETTORE DEMOGRAFIA-APPALTI-CONTRATTI 
  
 

ORIGINALE 
 

 N°   33    in data 12.04.2010              
      

 
OGGETTO: 

 
  Somministrazione di frutta e verdura per il servizio di refezione scolastica , per 
un anno, rinnovabile.  Autorizzazione svincolo polizza assicurativa per  cauzione  della 
ditta PAPPAGALLO SERGIO  da Molfetta. 
 
 
 
 
 

 

 

 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

-     del Regolamento di Contabilità; 

-      Della Delibera di giunta n.          del                       di approvazione del Bilancio di previsione anno _2    _; 

- della Delibera di Giunta Comunale  n            del                           di approvazione del P.E.G. 

 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE  
DEL SETTORE  DEMOGRAFIA-APPALTI-CONTRATTI 

 
 

 
Premesso che: 

Con  determinazione dirigenziale n.61 datata 28.11.2007 del settore Demografia, 
Appalti e Contratti su delega del capo settore Socialità, si aggiudicava in via definitiva la  
somministrazione di  frutta e verdura per le refezioni scolastiche comunali; 

La predetta Ditta  aveva  prestato polizza fidjussoria  assicurativa  di €. 13.175,00=  
presso la  compagnia di Assicurazione AVIVA ITALIA Assicurazioni  spa n. 5518183  in 
data 21.01.2008; 

Tutto ciò premesso: 
Vista l’istanza del 15.03.2010, protocollata  al n. 16085 con la quale la ditta  

PAPPAGALLO SERGIO  da Molfetta ha chiesto lo svincolo  della predetta polizza; 
Visto il nulla osta  per lo svincolo rilasciato in data  09.04.2010 dal dott. Angelo 

Antonelli, responsabile del procedimento; 
Considerato che occorre disporre lo svincolo della polizza in favore della ditta 

interessata 
Visto il D.Lgs. n. 163/06 e ss.mm.ii.; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il REGOLAMENTO Comunale dei Contratti; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 

107 e 192 del T.U. n. 267/00. 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Autorizzare lo svincolo della cauzione prestata  dalla ditta PAPPAGALLO SERGIO  
da Molfetta, per la  somministrazione di frutta e verdura per le refezioni scolastiche , emessa 
dalla compagnia di assicurazione AVIVAITALIA ASSICURAZIONI spa  da Molfetta  per 
l’importo  di €. 13.175,00. 
2. Comunicare la decisione di svincolo alla compagnia di assicurazioni AVIVAITALIA 
spa ed alla ditta interessata, ad avvenuta esecutività della presente determinazione. 
3. Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria, al Responsabile del 
procedimento, all’U.O. Appalti e Contratti per i conseguenti adempimenti. 


